Протокол
№ 80
заседания районной межведомственной комиссии по охране труда МО «Жигаловский район».

20.03.2024 г.                                                                                                                   п. Жигалово
Присутствовали:
Председатель           И. Н. Федоровский      -   мэр МО «Жигаловский район»
Секретарь                 А.Ш. Колчанова          -     консультант по вопросам охраны
                                                                                          труда МО «Жигаловский район»

Члены комиссии:
Ефименко Н.Ю. – начальник управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»;

Моисеева Л.В.–  и. о. начальника управления образования МО «Жигаловский район»;

Алферова И.В.– председатель Совета женщин Жигаловского района;

Кислова Н.Л. – депутат Думы муниципального образования «Жигаловский район».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о производственном травматизме и профессиональной заболеваемости в Жигаловском районе за 2023 год.

2. Подведение итогов смотров – конкурсов по охране труда на территории Жигаловского района: «Лучшая организация работы по охране труда в Жигаловском районе» и «Лучший специалист по охране труда Жигаловского района».
3. О проведении повторной процедуры проведения специальной оценки рабочих мест в Тимошинской ООШ. Петровской ООШ, Воробьевской НОШ, Рудовской СОШ, детский сад № 2, детский сад №3, детский сад №5. Детский сад №6
4. О предоставлении отчетов по исполнению условий коллективных договоров в организациях Жигаловского района.
5. Об исполнении решений, принятых на прошлом заседании комиссии.
      Слушали:
1. Мэр муниципального образования Жигаловский район» Федоровский И.Н. довел до сведения комиссии информацию о состоянии производственного травматизма на территории Жигаловского района за 2023 год: не зарегистрированнно групповых, тяжелых, смертельных несчастных случаев на производстве в организациях, зарегистрированных в Жигаловском районе. За 2023 год поступило 21 сообщение о несчастных случаях на производстве, от организаций осуществляющих деятельность на Ковыктинском Газоконденсатном месторождении. Анализ производственного травматизма размещен на сайте Жигаловского района.
2. Консультант по вопросам охраны труда Колчанова А.Ш. о подведении итогов смотров- конкурсов по охране труда в Жигаловском районе:

      - в конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда» приняли участие 4               организации: МКДОУ деский сад № 1- 48 баллов; Управление образования – 55 баллов; Управление культуры, молодежной политики и спорта – 52 балла; МКОУ Тутурская СОШ – 42 балла.
3. Консультант по вопросам охраны труда Колчанова А.Ш. о проведенной работе по проведению повторной специальной оценки рабочих мест в МКОУ Тимошинской ООШ, МКОУ Петровской ООШ, МКОУ Воробьевской НОШ, МКОУ Рудовской СОШ, МКДОУ детский сад № 2, МКДОУ детский сад №3, МКДОУ детский сад №5, МКДОУ детский сад №6.
4. Консультант по вопросам охраны труда Колчанова А.Ш. о предоставлении отчетов организациями по исполнению условий коллективных договоров. О необходимости усилить работу в этом направлении: Петровской СОШ, Воробьевской НОШ, детский сад №7, детский сад №1. Жигаловской СОШ №1. Знаменской СОШ, детский сад №2, Аптека №12, детский сад №11, Рудовской СОШ.
5. Консультант по вопросам охраны труда Колчанова А.Ш. предоставила план работы межведомственной комиссии на II квартал 2024 года.
РЕШЕНИЕ:
1. Принять информацию к сведению. Запланировать на 2024 год 2 визита в организации, расположенные на Ковыктинском Газоконденсатном месторождении, с целью оказания методической помощи в разработке рекомендаций по предотвращению несчастных случаев.
2. Консультанту по вопросам охраны труда Колчановой А.Ш. подготовить пресрелиз в телеграмм канал о производственном травматизме в Жигаловском районе за 2023 год.

3. Конкурс «Лучший специалист по охране труда Жигаловского район» считать не состоявшимся. Сумму предусмотренную на вознаграждение в конкурсе «Лучший специалист по охране труда Жигаловского район перекинуть на вознаграждение в  конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда в муниципальном образовании «Жигаловский район».

4.  В районном смотре – конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда в муниципальном образовании «Жигаловский район» распределить места и денежное вознаграждение:

- 1 место Управление образования в сумме 10 т. р.;

- 2 место управление культуры, молодежной политики и спорта в сумме  8 т. р.
- 3 место МКДОУ детский сад №1 «Березка» в сумме 6 т.р.

4.  Консультанту по вопросам охраны труда Колчановой А.Ш. – на следующее заседание комиссии предоставить документы о проведении специальной оценки условий труда в Рудовской СОШ, детский сад № 2, детский сад №3, детский сад №5. Детский сад №6.
5.   Консультанту по вопросам охраны труда Колчановой А.Ш. – продолжить работу с руководителями района по проведению специальной оценки условий труда (информировать руководителей об окончении специальной оценки условий труда.

6.   Принять план работы на II квартал 2024 г.
Председатель комиссии                                                                         И. Н. Федоровский
Секретарь комиссии                                                                                А. Ш. Колчанова